Erkân-ı Harbiye Mektebine ayrılan öğrenciler mezun olmadan evvel yakalarına özel bir

arma takarlardı. Mekteb bittikten sonra Erkân-ı Harbiye-i Umumiyeye devam eden

erkân-ı harp namzetleri iki senelik eğitimin ardından kolağalığına terfi ettirilerek,

ihtiyaca göre ordulara gönderilirlerdi (İskora, 1966, s. 21). 6 Teşrinievvel 1309 (18

Ekim 1893) tarihinde Goltz Paşa’nın da iştirak ettiği Teftiş-i Askerî Komisyonu’nda

alınan kararla Erkân-ı Harbiye’de bulunan Askerî ve Fennî kısımlar birleştirilmiştir

(İskora, 1966, s.28). Askerî Mühendishaneye bağlı olarak hendese-i mülkiye ve sivil

mühendislik okullarının açılması Erkân-ı Harbiye Mektebi’nde gösterilen mühendislik

Erkân-ı harblerin görev tanımlarını veya ordu hizmeti içerisinde nerelerde görev

yaptıklarını nizamnamelerden ya da talimnamelerden de takip etmek mümkündür. Bu

bağlamda yukarıda altı çizilen hususlara ek olarak, erkân-ı harb zabitleri için nadir

yazılmış talimnamelerden birisi olan 1912-13 (1331) talimatnamesine göre erkân-ı harb

zabitleri genel olarak Erkân-ı Harbiye-i Umumiye Dairesi, Ordu Müfettişlikleri,

Kolordular, Sunuf-ı Muhtelife Müfettişi Umumilikleri, Fırkalar, Kaleler, Erkân-ı

Harbiye Mektebinde görevlendirilmekte ve ataşemiliter olarak elçiliklerin bulunduğu

Sıra İsim Görev Yılları Görev Süresi

1 Ferik Rıza Paşa 1890-1892 2 Sene

2 Ferik Mehmet Şakir Paşa 1893-1905 13 Sene

3 Müşir Saadettin Paşa 1906-1908 3 Sene

Tablo 23: 1890-1908 seneleri içerisinde görev yapmış olan Maiyyet-i Seniyye-i

Erkân-ı Harbiye Reisleri (İskora, 1944, 74-75).

2.1.2. 1330 (1911-12) Erkân-ı Harbiye Zabitanının Yetiştirilmelerine, Terfi

ve Tefeyyüzlerine Dair Talimat

1911 senesinde erkân-ı harbiye zabitanının eğitimleri ve terfilerine dair yayınlanan

talimat, bu konudaki ilk talimattı. Erkân-ı harbiye zabitanının sahip olmaları gereken

özelliklere, eğitimlerine ve görevlerine yönelik nizamnameler veya talimnameler daha

önce de yayınlanmış olsa da bunların hiç birisinde ayrıntıya girilmemiştir. 1330 tarihli

talimatta bir erkân-ı harbiye zabitinin ilk mesleğe atanmasıyla başlayan süreç, meslek

hayatında geçireceği safahat ve bu safahatta kendilerini geliştirmelerine yönelik

faaliyetler ayrıntılı olarak anlatılmaktadır. Bu talimata göre:

A. Erkân-ı harbiye zabitanının suret-i istihdamı

Erkân-ı harbiye zabitanının muhtelif mühim hizmetlerine layık bir surette tamamıyla

belirlenmiş ve muntazam bir usule dayanarak yetiştirilmeleri için 1330 (1911-12)

Harbiye Reisine aitti. Erkân-ı Harbiye Reisi, ordularda vs. yerlerde eksik olan veya

olması gerektiğini düşündüğü maddeleri kumandana doğrudan arz etme yetkisine

sahipti (İskora, 1944, s14-19).

Erkan-ı Harbiye Reisi’nin görev tanımı Meşrutiyet’in yeniden ilan edilmesiyle birlikte

değişecekti. Bu bağlamda 1909-10 (1326) tarihinde yayınlanan Devlet-i Aliyye-i

Osmaniye Ordusu'nun Teşkilat-ı Esasiye Nizamnamesi’ne göre Erkân-ı Harbiye

Reisi’nin vazifeleri şunlardır: Erkân-ı Harbiye-i Umumiyenin başında Erkân-ı Harbiye

Reisi olarak bulunmaktadır. Erkân-ı harbiyeye seçilecek zabitanın talim ve terbiyesi için

tesis edilen Erkân-ı Harbiye Mektebi Erkân-ı Harbiye Reisi’nin idaresi altındadır.

Erkân-ı Harbiye bünyesi içerisinde gerçekleştirilen bütün faaliyetler Erkân-ı Harbiye

Reisi’nin idaresi altında gerçekleştiriliyordu (Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, 1326, s. 21).

Dünya Savaşı öncesinde Erkan-ı Harbiye Reisi’nin görevlerine dair yayımlanan son

talimatname 1912-13 (1331) senesine rastlamaktadır. Hıdemat-ı Erkân-ı Harbiye

Talimatnamesi’ne göre Erkân-ı Harbiye Reisi’nin vazifeleri şunlardır: Reis, Harbiye

Nezaretine bağlı olarak nazırın görüşüne gerek olmadığı yerde kıtalarla ve lazım olan

makamla doğrudan doğruya muamelelerde bulunma yetkisine sahiptir. Reis, bütün